

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie 1 zł 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 zł. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: Administracja Gazety Narodowej ul. Karola Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 35 rue de Yverne Paris; we Wiedniu: Hasenstein & Vogler (Otto Mass) Walfischgasse 10 — Rudolf Mosse Seilerstraße 2. — A. Oppelk Grünberggasse 12. — M. Duker Wollzeile 6. — Schallek Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. Wollzeile 19; w Hamburgu: A. Steiner; w Frankfurcie n. M. Hasenstein & Vogler i G. L. Daube & Comp w Warszawie: Reichman & Frendler.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwyczajne za jednozłotowy wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. Nadejście za wiersz lub jego miejsce 30 ct. Głosy publiczne za wiersz lub jego miejsce 50 ct. Prywatne korespondencyjne 3 ct. od wyrazu. Karty korespondencyjne dla drobnych ogłoszeń 30 ct.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Czas odnowić przedpłate
Przedpłata na Gazetę Narodową. Wnosi: we Lwowie na prowincyi 1 zł. 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł 50 ct. 6 zł. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

Dla prenumeratorów Gaz. Nar. odstępujemy dwutygodnik ilustrowany dla kobiet „NOWE MODY“ po cenie wyjątkowo zniżonej, a to za 1 zł. 20 ct. kwartalnie lub 40 ct. miesięcznie.

Prenumeratorowie miejscowi Gaz. Nar. mają nadto prawo zupełnie bezpłatnego korzystania z wypożyczalni ksiązek H. Altenberga (dawniej F. H. Richtera).

Wyszktałenie polityczne u nas.

Lwów d. 5. listopada. Daję się od pewnego czasu odczuwać braki w wyszktałeniu politycznym obywateli naszego kraju, nasuwają konieczność zastanowienia się nad tą kwestyą i poddanie jej pod rozwagę sąd światłego ogółu, dla którego kwestya ta ani obojętna ani lekka być nie powinna.

gminy, powiatu, kraju i państwa, nie mówią już o tak daleko sięgających wiadomościach, jak o należy do zakresu władzy i działalności sejmów lub Rady państwa. A powtarzam, iż ludzie w życiu politycznym chcą i winni brać udział a następnie niejednemu z nich wybrany postępek ma tworzyć ustawy czy też postanowienia normujące najdrobniejsze i najsubtelniejsze stosunki tych ciał, o których ustroju przebyte zakłady naukowe najmniejszego nie dają mu pojęcia.

zna zaliczyć jeszcze do luminarzy, bo choćby przez samo zetknięcie się z innymi kolegami i sprawami a ostatecznie będąc prawnikami, mają choćby możliwość wiadomości swe ekonomiczne i polityczne uzupełniać i rozszerzać. Lecz w jaki sposób i gdzie ma najkardynalniejszych wiadomości politycznych nabierać teolog, lekarz, technik czy też filozof lub agronom. Ani w szkole normalnej, ani w szkole średniej, ani na odnośnym wydziale uniwersytetu nie słyszeli nawet, że stosunek gminy do kraju, a kraju do państwa oparty jest na ustawie, do urzędów politycznych ich wcale nie przyjmują, żądają zaś od tych ludzi samostanowienia kształcenia się w kierunku politycznym, jest o tyle trudnym, że aby z ogromu wiedzy wydość najpotrzebniejsze wiadomości, potrzeba przedewszystkiem oają ogrom tej wiedzy objąć a na to ani technik ani agronom nie ma ani czasu a może i środków.

ności, jest na razie droga wiedzy i nauki, a naszym jedynym celem zmuszenie świata do uznawania naszej przeogromności. Tyle co do myśli, które mnie powodowały do wystąpienia publicznego w sprawie braku wyższego zakładu nauk politycznych u nas. O ile chodzi o rozwiązanie tych myśli, niech mówią na doświadczeni innych narodów oparte fakty i rezultaty. Dr. Witold Bartoszewski. (Dok. nast.)

garstki ludzi, którzy zapomniawszy o swoim obowiązku narodowym, w przyjacielskim z przeciwnikami naszymi przymierzu idą w wojenny pochód przeciw rodzinnej braci — na dzień z 25. listopada 1895 do Lwowa. „Czas wprawdzie krótki, ale niebezpieczeństwo wielkie, i nie pora rozmyślać, kiedy każda chwila groźną katastrofą przybliża. Niechajże głos nasz gromem odbije się we wszystkich zakątkach niebezpiecznej Rusi galicyjskiej, niechaj rozbudzi śpiących, pokrzepi omdlewających, przyprowadzi do rozumu błądzących! W czyjej pierś serce ruskie bije, w czyich żyłach płynie krew ruska, każdy niechaj posłucha bijącego na trwogę dzwonu wiecowego i jawi się d. 15. listopada 1895 we Lwowie.

Hałyccyanin zrobił niestychane śstępstwo radykałom i narodowcom, używając na czele manifestu wyrazu Rusyn — którego on z zasady nie uznaje i zna tylko Russkich — od Sanu po Kamczatkę. Ze swojej strony narodowej i radykali uczynili moskalofilom to ustępstwo, że nie użyli tu wyrazu Ruś Ukraina i wyraz „Ruś“ zupełnie w manifestie nie występuje, tylko „narod ruski“.

Kaprysy. Powieść przez ZOFIĘ KOWERSKĄ. (Ciąg dalszy.) — Pan bardzo źle wybiera przyjaciół swoich — rzekła do Henryka. — Jestem pewna, że pan będzie oplakiwał wyjazd pana Horyńskiego. Ja z mej strony bardzo jestem rada, że go się pozbywamy.

— Muszę wyjechać. — Cóż tam pana na Ślązk wzywa? — Może wypędzą? Zula spojrzała mu wprost w oczy tak badawczo, że się zmieształ.

— Pan znowu na Ślązk obejmuje posadę? — zapytała niedbale i obojętnie. — Jadę tam teraz, ale dopiero za kilka miesięcy będę mógł powiedzieć, czy tam na stałe zostanę.

szczęściem popracuję później... Zresztą, po spełnieniu kielicha gorczyce, wszystko stódkiem wydawać się musi. Mówił ze smutkiem, lecz siłą woli ze smutku się otrząsnął i śmiejąc się, dodał: — Zresztą ja mam naturę poczciwą.

ny, niepojęty... Co za różnica z Henrykiem! Ten jest przezroczysty, jak kryształ, tamten niejasny, nieodgadniony! Tacy ludzie najczęściej nie skarby, lecz jakieś zdradliwe przepaście mają do ukrywania... — Ale Zula lubiła niebezpieczeństwa...

wość... Pod materiałem, jaki się widzi, przeczuwa się jakąś nieznaną podszewkę... może czarnego koloru? — O, pani źle Zdzisława sądzi! To najczarniejsze serce, niezdolne do dwulicowości!

Preludya krachu.

(Korresp. Gaz. Nar.)

Wiedzi d. 4. listopada.
Huragan przeszedł po giełdach i jak w Saharze po przejściu Samunu, ci co go przeczekali w oazie, mają przed sobą drogę wolną od wszelkiego niebezpieczeństwa, a tylko kości podłożych i drobnych rabusiów widnieją po obu stronach drogi, tak i wieloty potężni giełdowi, zabezpieczeni przeciw wszelkim stratom, mogą teraz bezpiecznie i spokojnie zgarnąć zysk, na który czekali. Teraz na czarnej giełdzie rozbrzmiewa hasło: oczyszczyć plan! Niechaj giełda zostanie czysta! I jak w cyklurzym przed, przed oczami czesza trupy giełdatorów, wynoszą przelobieżność giełdową w ciemne pola nędzy drobnych spekulatorów pobawionych wszelkiego znaczenia i... chleba. Zwyciężeni — a zatem wyrzucić ich! Ale o! najniebezpieczniejszą współzucina. Są i tacy daleko godniejsi niż ci, którzy na niego przystąpił przedtem, tak i w cieniu nadal zostali, tylko że w październiku byli samotnymi kupcami, lekarzami, adwokatami i urzędnikami a w listopadzie ujrzą się w szeregu proletariatu, zwiększając głodne kohorty pędzarzy, rozniósł poploch między szerokie warstwy ludności i podkopią znów na czas jakiś dobrobyt ogólny.

Łatwo to powiedzieć, a jednak zadrzeć trzeba pomysły, ile to istnień spokojnych, ile szczęścia, ile pracy, ile trudu, znoju i zapobiegliwości, ile zamożności i dostatku pochłonęły owe miliardy strat, które giełdy europejskie wykazywały za listopadowe ultimo. Zapewne nie wrzucano owych miliardów w ogień, nie zniszczono — one — jak słusznie mówią pp. giełdowcy — zmieniły tylko właścicieli, społeczeństwo przeniosło je tylko z jednej kieszeni kamizelki do drugiej, ale przeciw wiadomości to rzecz, kto w owej drugiej kieszeni siedzi. Siedzą tam ci, którym istotnie wszystko jest jedno, sącd dochody oziębły, ozy z Austro-Węgier, Niemiec, Francji albo Anglii. Oni nie mają ożyźni netylko w Europie, ale na całym świecie i tym wszystko jedno z pewnością, które społeczeństwo straciło, oni zawsze znajdują się tam, gdzie stoly stoly zastawione.

Nie jest to jednak obojętne dla tych, którzy straciwszy majątek, na miejscu zostali mrużką, mrużką pomysłową o przyszłości żon i dzieci i ci o zółtem patrzą, jak szkale giełdowi zgarnęły w zysku ich pracę w Wiedniu, rozbijają się karawanami po paryskim lub londyńskim bruku. Nie jest to obojętne i dla państwa, które nie zdola obłożyć podatkiem giełdowców przeżyjących, których dochody jego obywateli za granicą, ale na cele państwowe pozostać musi pieniądze w kieszeni pozostałych w kraju biedaków.

I niestety nie koniec jeszcze na minione dopiero katastrofy. To jeszcze mały kęs dla hyen giełdowych, które wyszły z nor bankowych, prowadzą obecnie wstrętne rzemiosło obdzierania trupów pozostałych na pobojowisku giełdy.

Baron Alfred de Rothschild oświadczył paryskiemu korespondentowi *Nue Freie Presse*: „Ja nie widzę poważnego niebezpieczeństwa“ — mówiąc z nim o najnowszej derucie giełdowej. Bardzo to pocieszające było, gdyby nie pewna niejasność wyrażenia. Niewiadomo mianowicie, po co baron dodał na początku swej wypowiedzi owo słowo „ja“. Ze o nie widzi niebezpieczeństwa, to bardzo zrozumiale. Wszakże wiadomo rzecz, że światowy dom Rothschildów nie tylko nigdy nie oziępnął na żadnym krachu, ale owszem każdy zdaje się wychodzić mu na zdrowie, po każdym, jak drzewo w maju po deszczu, ukazuje się świetniejszym, żywym i potężniejszym i że Rothschild nie widzi poważnego niebezpieczeństwa, to nikogo nie dziwi — on może właśnie derutę obecną uważa za nadzwyczaj wesoły wypadek, wesoły i korzystny — nie dla wszystkich jednak jest on takim. Inni przewidują równie jak p. baron, że to jeszcze nie był ogólny krach w całym tego słowa znaczeniu. Nie, to była tylko uwertura do wielkiej opery, uszczelnionej według znanych odława, wedle cmawianych już niedawno — 14. listopada 1891 we Wiedniu — prawideł. Można naprzed przewidzieć, jak akcja się rozwinie.

Rozpoczął ją brak gotówki na giełdzie — i to już jest samo w sobie dziwne. Niedawno kursa stała nieprawdopodobnie wysoko i wtedy każdy, kto nie chciał, mógł gotówki dostać w bród, obecnie kursa spada i gotówka jak kamfora znika. W dalszym ciągu spekulacji na złoto nastąpi dokładnie to samo, oo się dzieło podczas smutnej pamięci spekulacji na miedź. Ofiar nie dusi się od razu, przeciwnie, urządzenie jest metodyczne, pójdzie wszystko wzorowym porządkiem.

Porznięto teraz tylko jagnięta, drobnych graczy, oo to 100 czy 50 franków czy guldów postawili na kartę przegrali. Nastąpią za chwilę oielęta, średni spekulanci, a dopiero na ostatku przyjdzie kolej na wielkie banki, tuczne woły, które trzeba będzie marnymi dobijać! Zanim nastąpi ostatni akt tej tragedii ekonomicznej, będą się jednak różne stosowały środki niby to zaradkowe i niby to mające na celu ożywienie ruchu giełdowego i asanację jego. Będzie się niektóre firmy podtrzymywały, tworzyły banki reportowe, syndykaty likwidacyjne — nawet moratorya wejdą w gra. Ale właśnie takie moratoryum to najpewniejszy znak, że łowcy już zoczyli i oznozyli zwierzyne i że wnet zatrąbią hallali na znak, iż już niedługo łupem się podziela.

Houtch, dyrektor Comptoir d'ecompte, twórca kartelu miedzianego, upadł i pociągnął za sobą bank, którym zarządzał, obecnie obawia się trzeba, aby się to samo nie powtórzyło z bankiem otomańskim. Sir Edgar Vincent, dyrektor jego — on to właśnie wracający z podróży informacyjnej do Transwalu, rozpalili ogień spekulacji w akcyjach złotych i podnieśli ją do szaleństwa, — a zamilowanie swego kierownika do zamorskich akcyj zapewne teraz klientela banku oplaci.

Niestety wię, mimo proponowanych paliatyw, półśrodków, moratoryów i innych sztuczek „techniki giełdowej“ jak ją nazywał Rotschild — giełdy i związany z nimi stan ekonomiczny Europy chromać będą pomy, póki „złota“ gorączka nie minie zupełnie.
Ostatnia wiadomość brzmi:
Niepokój na giełdzie trwa ciągle. Wczoraj w Berlinie rozszewano pogłoski, że niektóre wiedeńskie firmy ogłosiły niewypłacalność, oo wywołało dalszą zniżkę w Berlinie, a także i tu we Wiedniu. aa

Balzar przemawiał do jubilata jako do byłego ucznia uniwersytetu lwowskiego: „Alma Mater“, która twój umysł wykształciła, ucznia potrzeba być w tej uroczystej chwili przy tobie, by wyraził ci bold i cześć zasłużoną i czuje się dumna, że zalicza cię do grona swych wychowawców, ciebie, którego życie jest prawdziwą nauką dziejową.

Imieniem cechów przemawiał przez p. Niemczyński i wręczył jubilatu adres mieszczanstwa, sporządzony na pergaminie przez p. Ribkę, na wzór starożytnych dyplomów. Dyplom ten ozdobił starymi godłami cechowymi, wykonanymi wedle wzorów z archiwum mińskiego, opatrzone 21 pieczędiami cechów, i pieczęcią Izby rektorzalnej i Strzelniczy, wyścięniętymi starożytnym sposobem w wosku i laku.

Tełekt adresu brzmi jak następuje:
Hołd dr. Franciszkowi Smolce.

Dostojny Panie! Pół wieku minęło od czasu, gdy po długim i ciężkim więzieniu, stawiony przed sądem, usłyszał wyrok skazujący Cię na śmierć za to, że nie, żeś więcej niż inni ukochał Ojczyznę, że na ołtarz Jej przyszłości złożyłeś wszystko, oo człowiekowi najdroższemu jest na ziemi. Opatrzność aloli przekreśliła wyrok ludzi i przetrzymała Cię na jednego z wodzów, którzy naród swój mieli prowadzić po ciężkiej i oierniejszej drodze jego niewoli. Wszystko dla dobra Ojczyzny, wszystko dla dobra Narodu — nie dla siebie — oto hasło, któremu pozostałeś wierny i szedłeś na czele ludu swego, dzieląc z nim bole i nadzieje; to też Twój żywot jest niemal historią naszego kraju. Powołany głosem współobywateli i obcych stanął w wielkiej dobie roku 1848 na czele Sejmu rakuskiego — a stanął nieukonny wśród krwawych burz. Nie ugiął się wobec siły, ani uległś pokusom, które Ci zewsząd otaczano. Dumnie podniósł czysty sztandar wolności, dzierżąc go do ostatniej chwili i uosabiając w sobie ideę polski porobizrowej. W ciężkiej dobie reakcji nie opuściłś ręk, ale z tą samą energią, siłą i wytrwałością broniłś sprawę ożyźniej, jako sprawę wolności, postępu i moralnego odrodzenia kraju. Cui to w parlamencie wiedeńskim, czy w Sejmie, czy w Radzie naszego miasta — wszędzie dawałś wyraz swym zapatrywaniom, wszędzie wywoływałś dla nich namiętność i poszanowanie. I oto ludy całej monarchii austriackiej złożyły w dłonie Twe najwyższą godność — godność prezidenta parlamentu. Na tem trudnym stanowisku zjednałś sobie znowu powszechną miłość, bo nawet wrogowie naszego Narodu miłowali Cię szczerze i szanowali ten parlament, któremu przewodniczyłś Franciszek Smolka. Miłość ta sprawiła, że w dzisiejszej chwili, gdy mieszczanstwo lwowskie podniosło myśl odczesania ośmiędziesiąt pięć rocznicy Twego zasłużonego żywota, rocznicy, która przypomina zarządem srogi, choć niewykonyany wyrok z tego laty pięćdziesiąt — myśl ta znalazła żywy oddźwięk w milionach.

Z tą myślą i ze szczerem nęcudem, reprezentujemy przez wszystkie korporacje rektorzalnicze i Towarzystwa Strzeleckie, stajemy przed Tobą Dostojny Panie, aby imieniem Mieszczanstwa naszego grodu złożyć Ci hołd głęboki za pracę przeszło sześćdziesiąt lat na niwie ożyźniej. Wiemy, że skromność Twoja nie pożąda głośnego uznania, lecz serca nasze w pierwszym rzędzie, przed wszystkimi innymi uczują potrzebę. Tyś bowiem chluba naszego miasta. W murach jego wychowałś się. Tutaj wśród rzemy maluchów, lecz najbliższych sercu Twemu, rozpocząłś Twą działalność, budując ich do życia politycznego.

Z dumą też przyjmujemy dziś, żeś Ty wiał w nas świadomość własnej siły, wzniesił zapal dla sprawy narodowej. Tobie w znacznym zawiązujemy mierze, że i my nazywamy się synami Ojczyzny, Tobie, któryś dwa pokoleniom przyswiecałś najpiękniejsiemi cnotami obywatela-patrioty, a dziś choć pochylony wielkim racytelś przyjął nadal mandat posełski naszego grodu, wierny zasadzie *usque ad finem*. W formie więc, w jakiej dawniej składaliśmy hołd naszym władcom, składamy go dziś Tobie, jako przewodnikowi w tym cichym a wytrwałym boju o sprawę Narodu, po którym oby ujrzylieliśmy zaświata jutrzeńską swobodę! Droga przez Cię wskazana, a prowadząca jedynie do tego celu — pójdzimy, wierni Twojej myśli, która stworzyła w mieście naszym Kopiec Unii lubelskiej, mającej nam przypominać jedną z najpiękniejszych kart naszej wielkiej przeszłości. Składając Ci to zapewnienie z wyrazem hołdu, który zapisujemy w księgę wszystkich korporacji ku wiecznej pamięci, błagamy równocześnie Najwyższego, ażeby otoczył Cię błogostwami i długie, długie lata zachował jeszcze dla szczęścia i chwały Narodu.

Cześć Ci, Dostojny Panie! Cześć i Miłość!

Następują podpisy i pieczęci Towarzystwa Strzeleckiego, Izby Stowarzyszeń rektorzalniczych i wszystkich korporacji rektorzalniczych.

Chór „Lutni zaunował kantatę napisaną przez p. Stanisława Rosowskiego, kompozytor p. profesora Sołtyza.

Asięć dzieł w na Twej skroni
Składa wieniec sławy
A po kraju całym dźwięni
Jeden wielki głos:
Cześć Ci męzu prawy,
Cześć Ci cześć,
My stajem przed Tobą w serdecznej dru-
żynie

I sercem do Ciebie przykni
To wdzięczność najczystsza do Twoich
stóp plynie,
To miłość swę pienie ta nuci,
To wdzięczność swę głozą ci mali,
Oo z trudów Twych pomoc czerpali,
To miłość gorącą dzie: niosą
Ci, którym prac Twoich plon,
Ożywozą był roś,
To oni — to oni ci mali,
Ze wszystkich garną się stron
Niewdzięczność naszych nie skala dróg,
Nie wedrze się w nasze bramy;
Twe ideały, świadkiem nam Bóg,
W sercu głębi przechowamy,
I zawsze nam będzie Twe imię

Świecić jak hasło obrazy
I zawsze nam będzie achępt
Do ołtar dla myśli, dla wielkiej,
Aż przyjdzie triumf już święty
I złoczy do drobne kropelki
I przy pomocy Bożej,
Potężny zdroj utworzy,
Co już swobodnie poplynie
Ku nowym dziełom dziejowym.

Wzniosłś więc sobie pomnik sam,
Trwałszego nikt nie zdola wznieść,
O męzu drogi nam,
Cześć Tobie, cześć.

Do rozrzuconego do łez przepiękną melodyą kantaty jubilata, przemówił ks. arcybiskup lasakowicz, w myśl słów starożytnego testamentu: „Wychwalimy męże chwalebne w Narodzie, bo ci wiek dłużej wycierpieli“. A przynajmniej skromność jubilata do skromności dawnych bohaterów Ojczyzny, którzy będąc a szczytu starości wcieli: „*Non nobis Domine, non nobis, sed nomeni Tuo gloria*“ udzielił mu uroczyste arcykapłańskiego błogosławieństwa: „Bóg Ojców naszych“ mówił kapłan „prowadził cię dziwnymi drogami i postawił cię a czele naroda, byś mu drogę wskazywał. Błagam Najwyższego, by cię dla czei i chwały narodu, długo nam jeszcze czerstwo i zdrowo zachował.“

Po skończonych przemówieniach wręczył dr. Smolce deputacye towarzysz prowincjonalnych dyplom na członka honorowego. Imieniem „Gwiazdy“ z Brodów wręczył dyplom ks. Świstulicki. Po wręczeniu dyplomu przez deputacyę rzeszowską, wpiisał się dr. Smolka w złota księgę tow. strzeleckiego. Delegat z Kałusza, rodzinnego miasta czczonego jubilata, zawiadomił oo uchwale tamtejszej Rady miejskiej, która postanowiła wystawić jego posag i prosił go o zezwolenie.

Następnie przedstawiały się delegacye z Drohobycza, Janowa, Czerniowic, Gródka i wielu innych miast. P. Michalski wręczył jubilatu kilkaset telegramów z prowincji i zawiadomił go, że 30 towarzysz prowincjonalnych mianowało go swym członkiem honorowym i po wykonaniu dyplomów nadeszły je wprost jubilatu.

Czcigodny jubilat zęgnany salwami z moździerzy ojechał do domu, a zebrani udali się w uroczystym pochodzie na kopiec Unii lubelskiej, celem odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej dr. Franciszkowi Smolce, jako twórcy tej pamiątki narodowej.

W ten sposób więc sprawa ta tak bardzo dla rozwoju zdrowotności Lwowa ważna, postąpiła o krok naprzód. Miemy nadzieję,

Że teraz pójdzie przed, jeżeli przydyum rady energicznie się do rzeczy zwerbiera!

Towarzystwo wzaj. pomocy ucześników powstania polskiego z r. 1863/4 udzieliło 200 zł. tytułem subwencji na r. 1895.

W końcu zatwierdzone zarys aktu fundacyjnego fundacyi s. p. Stanisłaskiego, nanczylika śpiewu, dla celujących uczniów szkół gimnazjalnych i realnych we Lwowie bez różnicy narodowości. Majątek tej fundacyi wynosi obecnie do 73.000 zł. Utworzono będzie 20 stypendyów po 150 złr. rocznie.

Z Izby sądowej. Wczoraj rozpoczęła się przed trybunałem przysięgłych rozprawa przeciw Hasi Begar, niezamężnej, 32 lat liczącej, oskarżonej o morderstwo swego 9-miesięcznego dziecika. Rozprawę prowadził radca Nitarski, oskarża prokurator Korber, broni dr. Domiczek. Hasia Begar powita w Stryju nieślubną córkę Zosię i oddała na wychowanie budakowi kolejewemu, a następnie wyjechała do Lwowa celem uzyskania lepszej służby, w Stryju bowiem „plać o liho“. Pomimo lepszey zapłaty we Lwowie przez 3 miesiące nie posyłała nic na utrzymanie dziecika, nie dając nawet znać gdzie przebywa.

Budnik dowiedział się przypadkowo o miejscu pobytu Hasi i odwieź jej dziecko w połowie stycznia. Hasia umieściła je wówczas a dozory domu a następnie oddała je na wychowanie na wieś obowiązując się płacić 3 zł. miesięcznie. Po tygodniu jednak zgłosiła się baba ze wsi i dziecko oddała Hasi, ponieważ wynagrodzenie było dla niej za małe. Hasia umieściła dziecko u stróżowej Anny Kliszowskiej, a po dwu dniach opuściwszy służbę w kamienicy, zgłosiła się o 10 wieczorem po dziecko i zabrała je wraz z bielizną. Dnia 18 lutego pies wygrzebał ze śniegu na rogu ul. Piastów zwłoki dziecika. Położenie dziecika w wale śniegowym, śnięg w ustach i zacienienie rączek dziecika, wskazywały, że zbrodnica ręka wciągnęła dziecine w zamarynięty śnieg, a obdukcya sądowa wykazała, że dziecko zginęło skutkiem uduszenia.

Przy zwłokach dziecika znaleziono jedyny ślad zbrodni, czarną nicianą rękawiczkę, którą w pocięku pozostawiła morderczyni w śniegu. Energenie śledztwo wykryło wnet ślady, a już dnia 19. lutego aresztowano Hasię, u której przy rewizji znaleziono w kieszeni drugą rękawiczkę, stanowiącą parę do rękawiczki znalezionej przy zwłokach. Pomimo nadzwyczaj zęznego i z góry obmyślanego tłumaczenia się obwinionej — zeznania małżonków Kliszowskich, którzy rozpoznali bieliznę i powiasez, oddane Hasi, tudzież zeznania innych świadków, obciążają wiele oskarżenia.

Podczas wczorajszej rozprawy przesłuchano obwinioną i komisarza policyi p. Kropaczka, który zeznał, że u obwinionej po aresztowaniu znaleziono rękawiczkę w kieszeni i że na zapytanie, „gdzie jest druga“, odpowiedziała, że zgubiła ją przed miesiącem. Na widok zaś znalezionej przy zwłokach dziecika rękawiczki, zbliła i widocznie przerażona nie odpowiadała na zapytania. Po przesłuchaniu Kliszowskiej, która poznała bieliznę i inne znalezione przy zwłokach części garderoby, odczytał przewodniczący rozprawę do dnia dzisiejszego.

Zaczadzenie. Przy ul. Żółkiewskiej 1. 29 zadziwisz się staruszka M. Zawrotnicka. Na pół przytomna wyszła z mieszkania, chcąc się wydosłać na święte powietrze, lecz idąc kurtyezem wpadła do piwnicy i połknęła się ciężko. Pogotowie staey ratunkowej udzieliło jej pierwszej pomocy i odwieźło do szpitala. Stan chorej bardzo zęzny.

Kradzież z włamaniem się. Do lokalu kasy gminnej w Zboiszkach, włamali się przez zakratowane okno ubiegłej nocy złodzieje i zabrali 3 futra barane i liczną garderobę męską na szkodę kasjera gminnego Joachima Janczysyna. Po wyrzuceniu rzeczy tych przez okno, gdzie dwaj inni towarzysze czekali, poezeli się dobijać do kasy gminnej, w której było 40 zł. gotówka i 450 zł. w papierach wartościowych. Jedną kłódkę już rozbili, przy drugiej splęzszy ich kasjer Janczysyn, który uszyaszysz szmyry w lokalu kasy, wyszedł ze znajdujących się obok mieszkańca. Złodzieje poezeli uciekać, a kasjer puścił się za nimi w pogoń. Widział ich na gościecu, nie zdolał jednak dopędzić. Energenyzy funkcyjnarusz gminy poezł śledzić za złodziejami i dał policyi wskazówki, za pomocą których aresztowano byłego parobka Jędrzeja Niedopyalskiego, który dobrałszy sobie dwa rzemieśniczów lwowskich urządził noną wyprawę. Jedno futro odebrao a Niedopyalski z gniewa, że rzemieśnicz nie podzielił się z nim łupem, wydał oba innych towarzyszy.

70 sztuk kuponów kolei Dux-Praga znaleziono wczoraj na ul. Halickiej i złożono w policyi. — Na ul. Zyblikiewicza, znaleziono wksel na 500 zł.

Pobito. P. Maneczukowski kupiec przy ul. Zielonej 1. 4. pobitł tak swą służącą Maryję Sosnękę, iż ją odstawił musiano do staey ratunkowej.

Cholera. Wedle urzędowych raportów z dnii poprzednich osób 31, zachorowało osób 9, umarło osób 9, pozostaje w leceniu 31 osób.

Zdżeczenie obyczajów. O strasnym zdżeczeniu obyczajów, donoszą z powiatu rawskiego. We wie Babek, położonej w tymże powiecie, zginęła 7-letnia córeczka, Marysia, jednego z gospodarzy tej wioski, Szymona M. Naprzódno szukano dziewczynki przez dzień cały, dopiero nazajutrz ojciec znalazł swe dziecko powieszone w sąsiednim lesie. Poszarpana koszulka i spodniczka świadczyły, że popełniono tam morderstwo.

Zarządono śledztwo wykazało, iż nieoszczędnie dziecko po zgwałceniu było uduszone, następnie zaś dopiero powieszono. Na ślad mordercy naprowadził sznerek, na którym widzielo ciało zamordowanej. Stwierdzono, iż należał oo do 12-letniego chłopca, Adama Wolskiego. Badany nieletni przestępcę przyznał się do podwójnej zbrodni. Zeznał oo następnie, iż nieoszczędliwą obłądził dwukrotnie wieszak. Nie potrzeba chyba dodawać, iż tyle obliczającego chłopaka szarż aresztowano.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel, oczekuje tam otwarcia granicy. Ostrzeża się więc emigrantów przed bezowocną podróżą do granicy włoskiej, której teraz przynajmniej nie mogliby przekroczyć.“

W Cieszynie otwarta została dnia 4. bm. nowo założona zimowa szkoła rolnicza z językiem wykładowym polskim. Szkołę tę uchwalił założycy Sejm śląski jeszcze w r. 1892 ale z powodu rozlicznych trudności, otwarta została dopiero obecnie. Celem jej jest przygotowywanie synów małych posiadaczy ziemi do pracy zawodowej, to jest do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa, a przed spogotowaniem i rozszerzeniem wiedzy, wyniesionej ze szkoły ludowej, i przez prawnidawą naukę zawodową. Szkoła dbać ma o ogólnie i moralne wykształcenie powierzonej jej młodzieży, a do specjalnego celu swego dądzaje: a) przez udzielanie nauki teoretycznej, b) przez ćwiczenia i roboty praktyczne, c) przez wycieczki, dające sposobność do oglądania wzorowych urządzeń gospodarskich i stosowania w praktyce nauki szkolnej. Do szkoły tej przyjął wolno najwyżej 25 uczniów. Kierownikiem został p. Władysław Szybiński, b. nanczylika szkoły rolniczej w Horodence.

Zmiana własności. Dr. Poznański pisze: P. Józef Kościelski, członek Izby państw. w dniu onegdajszym nabył od p. Józefa hr. Międzyńskiego, członka Izby państw. dobra Miłobawskie, mające obszar 20.000 morgów, za 3 miliony marek.
Dobra Mikorzyn, w pow. konińskim, nabył znany artysta malarz p. Alfred Wierszowski.

Pożar rafineryi nafty. W Morawskiej Ostrawie, w tamtejszej rafinerii nafty Maxa Boehma, wubuchł wczoraj pożar i wyrządził olbrzymie szkody.
Zmarli. W Warszawie zmarł Aleksander Zarzycki, wirtuoz i kompozytor i b. dyrektor warszawskiego tow. muzycznego, przeżywszy lat 62.
Adolf Ostrowski, jeden z najwybitniejszych artystów teatrów warszawskich, zmarł w Warszawie przeżywszy lat 58.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel, oczekuje tam otwarcia granicy. Ostrzeża się więc emigrantów przed bezowocną podróżą do granicy włoskiej, której teraz przynajmniej nie mogliby przekroczyć.“

W Cieszynie otwarta została dnia 4. bm. nowo założona zimowa szkoła rolnicza z językiem wykładowym polskim. Szkołę tę uchwalił założycy Sejm śląski jeszcze w r. 1892 ale z powodu rozlicznych trudności, otwarta została dopiero obecnie. Celem jej jest przygotowywanie synów małych posiadaczy ziemi do pracy zawodowej, to jest do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa, a przed spogotowaniem i rozszerzeniem wiedzy, wyniesionej ze szkoły ludowej, i przez prawnidawą naukę zawodową. Szkoła dbać ma o ogólnie i moralne wykształcenie powierzonej jej młodzieży, a do specjalnego celu swego dądzaje: a) przez udzielanie nauki teoretycznej, b) przez ćwiczenia i roboty praktyczne, c) przez wycieczki, dające sposobność do oglądania wzorowych urządzeń gospodarskich i stosowania w praktyce nauki szkolnej. Do szkoły tej przyjął wolno najwyżej 25 uczniów. Kierownikiem został p. Władysław Szybiński, b. nanczylika szkoły rolniczej w Horodence.

Zmiana własności. Dr. Poznański pisze: P. Józef Kościelski, członek Izby państw. w dniu onegdajszym nabył od p. Józefa hr. Międzyńskiego, członka Izby państw. dobra Miłobawskie, mające obszar 20.000 morgów, za 3 miliony marek.
Dobra Mikorzyn, w pow. konińskim, nabył znany artysta malarz p. Alfred Wierszowski.

Pożar rafineryi nafty. W Morawskiej Ostrawie, w tamtejszej rafinerii nafty Maxa Boehma, wubuchł wczoraj pożar i wyrządził olbrzymie szkody.
Zmarli. W Warszawie zmarł Aleksander Zarzycki, wirtuoz i kompozytor i b. dyrektor warszawskiego tow. muzycznego, przeżywszy lat 62.
Adolf Ostrowski, jeden z najwybitniejszych artystów teatrów warszawskich, zmarł w Warszawie przeżywszy lat 58.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel, oczekuje tam otwarcia granicy. Ostrzeża się więc emigrantów przed bezowocną podróżą do granicy włoskiej, której teraz przynajmniej nie mogliby przekroczyć.“

W Cieszynie otwarta została dnia 4. bm. nowo założona zimowa szkoła rolnicza z językiem wykładowym polskim. Szkołę tę uchwalił założycy Sejm śląski jeszcze w r. 1892 ale z powodu rozlicznych trudności, otwarta została dopiero obecnie. Celem jej jest przygotowywanie synów małych posiadaczy ziemi do pracy zawodowej, to jest do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa, a przed spogotowaniem i rozszerzeniem wiedzy, wyniesionej ze szkoły ludowej, i przez prawnidawą naukę zawodową. Szkoła dbać ma o ogólnie i moralne wykształcenie powierzonej jej młodzieży, a do specjalnego celu swego dądzaje: a) przez udzielanie nauki teoretycznej, b) przez ćwiczenia i roboty praktyczne, c) przez wycieczki, dające sposobność do oglądania wzorowych urządzeń gospodarskich i stosowania w praktyce nauki szkolnej. Do szkoły tej przyjął wolno najwyżej 25 uczniów. Kierownikiem został p. Władysław Szybiński, b. nanczylika szkoły rolniczej w Horodence.

Zmiana własności. Dr. Poznański pisze: P. Józef Kościelski, członek Izby państw. w dniu onegdajszym nabył od p. Józefa hr. Międzyńskiego, członka Izby państw. dobra Miłobawskie, mające obszar 20.000 morgów, za 3 miliony marek.
Dobra Mikorzyn, w pow. konińskim, nabył znany artysta malarz p. Alfred Wierszowski.

Pożar rafineryi nafty. W Morawskiej Ostrawie, w tamtejszej rafinerii nafty Maxa Boehma, wubuchł wczoraj pożar i wyrządził olbrzymie szkody.
Zmarli. W Warszawie zmarł Aleksander Zarzycki, wirtuoz i kompozytor i b. dyrektor warszawskiego tow. muzycznego, przeżywszy lat 62.
Adolf Ostrowski, jeden z najwybitniejszych artystów teatrów warszawskich, zmarł w Warszawie przeżywszy lat 58.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel, oczekuje tam otwarcia granicy. Ostrzeża się więc emigrantów przed bezowocną podróżą do granicy włoskiej, której teraz przynajmniej nie mogliby przekroczyć.“

W Cieszynie otwarta została dnia 4. bm. nowo założona zimowa szkoła rolnicza z językiem wykładowym polskim. Szkołę tę uchwalił założycy Sejm śląski jeszcze w r. 1892 ale z powodu rozlicznych trudności, otwarta została dopiero obecnie. Celem jej jest przygotowywanie synów małych posiadaczy ziemi do pracy zawodowej, to jest do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa, a przed spogotowaniem i rozszerzeniem wiedzy, wyniesionej ze szkoły ludowej, i przez prawnidawą naukę zawodową. Szkoła dbać ma o ogólnie i moralne wykształcenie powierzonej jej młodzieży, a do specjalnego celu swego dądzaje: a) przez udzielanie nauki teoretycznej, b) przez ćwiczenia i roboty praktyczne, c) przez wycieczki, dające sposobność do oglądania wzorowych urządzeń gospodarskich i stosowania w praktyce nauki szkolnej. Do szkoły tej przyjął wolno najwyżej 25 uczniów. Kierownikiem został p. Władysław Szybiński, b. nanczylika szkoły rolniczej w Horodence.

Zmiana własności. Dr. Poznański pisze: P. Józef Kościelski, członek Izby państw. w dniu onegdajszym nabył od p. Józefa hr. Międzyńskiego, członka Izby państw. dobra Miłobawskie, mające obszar 20.000 morgów, za 3 miliony marek.
Dobra Mikorzyn, w pow. konińskim, nabył znany artysta malarz p. Alfred Wierszowski.

Pożar rafineryi nafty. W Morawskiej Ostrawie, w tamtejszej rafinerii nafty Maxa Boehma, wubuchł wczoraj pożar i wyrządził olbrzymie szkody.
Zmarli. W Warszawie zmarł Aleksander Zarzycki, wirtuoz i kompozytor i b. dyrektor warszawskiego tow. muzycznego, przeżywszy lat 62.
Adolf Ostrowski, jeden z najwybitniejszych artystów teatrów warszawskich, zmarł w Warszawie przeżywszy lat 58.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel, oczekuje tam otwarcia granicy. Ostrzeża się więc emigrantów przed bezowocną podróżą do granicy włoskiej, której teraz przynajmniej nie mogliby przekroczyć.“

W Cieszynie otwarta została dnia 4. bm. nowo założona zimowa szkoła rolnicza z językiem wykładowym polskim. Szkołę tę uchwalił założycy Sejm śląski jeszcze w r. 1892 ale z powodu rozlicznych trudności, otwarta została dopiero obecnie. Celem jej jest przygotowywanie synów małych posiadaczy ziemi do pracy zawodowej, to jest do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa, a przed spogotowaniem i rozszerzeniem wiedzy, wyniesionej ze szkoły ludowej, i przez prawnidawą naukę zawodową. Szkoła dbać ma o ogólnie i moralne wykształcenie powierzonej jej młodzieży, a do specjalnego celu swego dądzaje: a) przez udzielanie nauki teoretycznej, b) przez ćwiczenia i roboty praktyczne, c) przez wycieczki, dające sposobność do oglądania wzorowych urządzeń gospodarskich i stosowania w praktyce nauki szkolnej. Do szkoły tej przyjął wolno najwyżej 25 uczniów. Kierownikiem został p. Władysław Szybiński, b. nanczylika szkoły rolniczej w Horodence.

Zmiana własności. Dr. Poznański pisze: P. Józef Kościelski, członek Izby państw. w dniu onegdajszym nabył od p. Józefa hr. Międzyńskiego, członka Izby państw. dobra Miłobawskie, mające obszar 20.000 morgów, za 3 miliony marek.
Dobra Mikorzyn, w pow. konińskim, nabył znany artysta malarz p. Alfred Wierszowski.

Pożar rafineryi nafty. W Morawskiej Ostrawie, w tamtejszej rafinerii nafty Maxa Boehma, wubuchł wczoraj pożar i wyrządził olbrzymie szkody.
Zmarli. W Warszawie zmarł Aleksander Zarzycki, wirtuoz i kompozytor i b. dyrektor warszawskiego tow. muzycznego, przeżywszy lat 62.
Adolf Ostrowski, jeden z najwybitniejszych artystów teatrów warszawskich, zmarł w Warszawie przeżywszy lat 58.

Emigracya do Brazylji. W urzędowej Gacenie Lwowskiej czytamy: „Według najnowszych wiadomości, rząd włoski z powodu sprawozdania kilkunastu wypadków dyferyj w dzieci włosianu galicyjskich, emigrujących do Brazylji, zamknął granicę włoską dla wychodźców galicyjskich i nie wpuszcza ich obecnie na terytorium włoskie. Wskutek tego kilkuset wychodźców, zatrzymanych w Pontafel,

Ostatnie wiadomości.

Ponieważ ks. Adam Sapieha, wybrany z ciała wyborczego większych posiadłości byłego obwodów przemyskiego...

W imieniu wień staroczeskich mężów zaufania ogłoszony został manifest, podpisany przez Riegera, Steidla i Sedlaka...

Staroczezi czynią to w tym zamierze, aby przeciwnie stronnictwo nie mało potrzeby wybierać przedewszystkiem kandydatów...

Donoszą nam z Rzymu: „Trzęsienie ziemi uważa ludność rzymską jako karę Bożą za jubileuszowe uroczystości zajaęcia Rzymu przez Wiktora Emanuela...

Paryski Figaro napada na ministra spraw zewnętrznych Bartholota dlatego, że nie pokazał się w cerkwi rosyjskiej...

Donoszą z Konstantynopola: komisya kontrolująca została mianowana. Prezydentem jest Schawfik effendi...

Rada państwa.

(Telegr. „Gaz. Nar.“)

Wiedeń d. 5 listopada.

Na wczorajszym posiedzeniu komisya budżetowej obecni byli: prezydent ministrów hr. Badieni i ministrowie pp. Biliński i Glanz...

W dyskusji przemawiał p. Menzger za udzieleniem urzędnikom pocztowych w miejscowościach klimatycznych odpowiednich dodatków...

Minister Glanz oświadczył, że dla urzędników pocztowo-telegraficznych są widoki korzystniejszych awansów...

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Następny rozdział „wydatki dworu i kancelaryi gabinetowej“ przyjętym został bez dyskusji.

Z kolei przystąpiono do dyskusji nad rozdziałem „Rada państwa“. P. Herold żądał wciągnięcia do protokołu stenograficznego mów wygłoszonych i w języku innym, nietylko niemieckim...

Minister-prezydent hr. Badieni wskazał na techniczne trudności, jakiego podobne postępowanie za sobą pociągnąć musiało.

Po krótkim jeszcze przemówieniu p. Kaizla rozdział „Rada państwa“ przyjęto.

Następnie omawiano rozdział „Fundusz dyspozycyjny“. P. Herold oświadczył, że jego stronnictwo będzie głosować przeciw, ponieważ program rządowy wywarł w Czechach bardzo złe wrażenie.

P. Kaizl określił położenie jako bardzo napięte, zapytował, co się dzieje z reformą wyborczą i żądał równouprawnienia Czechów w urzędach.

Zapytał także rząd, czy zechce porzucić swój dotychczasowy system ogólnego ograniczenia praw obywatelskich.

P. Romanowicz oświadczył się dalej przeciw głosowaniu za tymi funduszami, ponieważ dotychczasowa polityka członków gabinetu nie budzi w nim żadnego zaufania...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy wyborczej, to nikt tego nie może żądać, aby mowa już dziś podawał treść przedłożonego projektu, który stosownie do już danego i dziś powtórzego przyrzeczenia, już wkrótce będzie wniesiony...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

W kwestyi wykonywania ustawy o zgromadzeniach wystąpiono z propozycją, aby zamiast przerywania mowom podnosząc ich przemówień lub też rozwiązywania zgromadzenia...

W sprawie ulżenia krajom przy przeprowadzeniu mającej reformy podatkowej, rząd ma na oku opłakane położenie finansów krajowych i czynić będzie starania o ich polepszenie.

W sprawie ulżenia krajom przy przeprowadzeniu mającej reformy podatkowej, rząd ma na oku opłakane położenie finansów krajowych i czynić będzie starania o ich polepszenie.

W sprawie ulżenia krajom przy przeprowadzeniu mającej reformy podatkowej, rząd ma na oku opłakane położenie finansów krajowych i czynić będzie starania o ich polepszenie.

Co się dotyczy wstawienia w budżet pensji dla dwóch ministrów bez teki, oświadcza hr. Badieni, iż dzisiejszy gabinet budżetu nie układa, lecz tylko budżet złożony przez poprzedni rząd badał.

Co się dotyczy telegraficznego biura korespondencyjnego, rząd będzie się starał zadosć uczynić wszystkim podniesionym tu życzeniom, aby biuro spełniało swą służbę szybko i efektywnie.

Co się dotyczy reformy wyborczej, to nikt tego nie może żądać, aby mowa już dziś podawał treść przedłożonego projektu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

Przemawiał jeszcze p. Herold, żądając przeprowadzenia równoprawienia języków krajowych w urzędach pocztowych i telegraficznych...

Przez ministrów hr. Badieni oświadczył, iż gdy niektórzy posłowie już naprzód, zanim usłyszeli oświadczenie rządu, zajęli nieprzychylnie stanowisko względem rządu...

Co się zaś dotyczy reformy ordynacji wyborczej do sejmów, to także należy trzymać się pewnego systematycznego porządku.

TAK BYŁO.

Powieść H. Sudermanna. CZĘŚĆ PIERWSZA.

I rozpostarła ramiona, podczas gdy w myślach w miejsce imienia Jerzego, postawiła imię Gustawa.

Hanna potarła ręką czoło, jakby chciała się zbliżyć niemiłego wrażenia. Było coś rzeczywistego w zachowaniu się tego stworzenia...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

nie mogłam się dotąd cieszyć ani przez jedną sekundę... Obraz twój stał zawsze pomiędzy nami... Zdawało mi się, jak gdybym wszystko podstępnie zdobyła...

— Tak też i zrobiłaś — wtrąciła Hanna twardo. — Jak gdybym zajęła miejsce godniejszej — ciągnęła dalej Felicya. — Odkąd żyję u jego boku, noszę się z myślą złozenia w twoje ręce mego losu...

— Nie, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

dręczącej twógi przed nim, wahanie się pomiędzy świadomością niegodnego postępowania, a chęcią zatracenia tej świadomości w nowych bezceństwach...

— Tak też i zrobiłaś — wtrąciła Hanna twardo. — Jak gdybym zajęła miejsce godniejszej — ciągnęła dalej Felicya. — Odkąd żyję u jego boku, noszę się z myślą złozenia w twoje ręce mego losu...

— Nie, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

rażenia tem godności swej żony... Otóż masz, dlaczego tu przyszedłam... To jest ta gra zuchwała, którą gram... Czuję przecież, widzę, że ja przegrałam, bo ty odpowiadasz mi tylko sztyrbem i śmiechem...

— Tak też i zrobiłaś — wtrąciła Hanna twardo. — Jak gdybym zajęła miejsce godniejszej — ciągnęła dalej Felicya. — Odkąd żyję u jego boku, noszę się z myślą złozenia w twoje ręce mego losu...

— Nie, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

listy po raz drugi wciągniesz w swe siła i zniszczysz go na ciele i duszy... — Jezus! — krzyknęła Felicya. — O ile mogła obliczać i planować, ten jednak okrzyk z głębi odręzionej duszy nie był obliczony.

— Tak też i zrobiłaś — wtrąciła Hanna twardo. — Jak gdybym zajęła miejsce godniejszej — ciągnęła dalej Felicya. — Odkąd żyję u jego boku, noszę się z myślą złozenia w twoje ręce mego losu...

— Nie, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

po taśmę od dzwonka i opuściła ją znową. — Czy ciągle jeszcze sądzisz, że ja żartuję? — zapytała, podczas gdy Felicya z bolesnym uśmiechem a spokojnym wzrokiem na pozór, ścisła każdy ruch jej ręki.

— Tak też i zrobiłaś — wtrąciła Hanna twardo. — Jak gdybym zajęła miejsce godniejszej — ciągnęła dalej Felicya. — Odkąd żyję u jego boku, noszę się z myślą złozenia w twoje ręce mego losu...

— Nie, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

I istotnie, zaledwie zdołała utrzymać się na nogach. Ale dopiero po otrzymaniu niemego przyzwolenia Hanny, usiadła na krześło, które dotąd służyło jej tylko za podporę...

— No, wreszcie... czego chcesz ode mnie? — zapytała niepewnym głosem. Felicya uśmiechnęła się blade.

— Czy nie pozwolisz mi usiąść?... Droga do ciebie nie była dla mnie lekka!

30 Losy Serbskie nieprzedłożone w terminie oznaczonym do konwersji przyjmujemy celem przeprowadzenia potrzebnych kroków w ministerstwie skarbu w Belgradzie Sokal i Lilien DOM BANKOWY i Kantor wymiany we Lwowie.

Juz nadeszly! Dywany perskie, smyrneńskie, oryginalne makaty i hafty japońskie, chińskie, tureckie i indyjskie jakotez wiele innych artykułów dekoracyjnych — do handlu

A. KRZYSZTOFOWICZA we Lwowie, plac Hallecki 1. 2. 7330

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra WŁAD. MILKOWSKIEGO w Krakowie wyszło świeżo dziełko p. t.: Wielka Chwała Sw. Antoniego Padewskiego. Pamiątka 700-letniej rocznicy urodzin świętego.

FRANCISZEK DŁUGOSZ w Korczyniu obok Krosna swoje wyroby krajowe PŁOTNA LNIANE czysto białowane, od najcieńszych do najgrubszych. Stółową białiznę, obrusy, serwety, chusteczki do nosa, ręczniki, dympki, wyroby adamszkiwe, płótna zegeltochowe na letnie ubrania, Ścierki i t. d. Prośki na żądanie. Ceny niższe o 50 ct. na każdej sztuce.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

KOMPLETNE wyprawy kuchenne, meble żelazne, materace druciane z odpowiadającym opłatem przy większym odbiorze. poleca Piotr Chrzostowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (na przeciw katedry). 956

NAJTAŃSZE podawca biuro anonosów „Impressa” we Lwowie ulica Sykstyńska 30. Przyjmuje anonsy do wszelkich dzienników. 74

Obwieszczenie. I.) Magistrat miasta Sokala rozpisuje licytację za pomocą pisemnych ofert na dzierżawę prawa propinacji, tudzież prawa poboru dodatku gminnego od trunków gorących, piwa i miodu na lat trzy, od 1. stycznia 1896 do ostatniego grudnia 1898 trwać mająca, na dzień 21. listopada 1895 o godz. 4 popołudniu.

Magistrat w Sokalu, dnia 26. października 1895. Burmistrz: Wysoczański.

Julian Dąbrowski we Lwowie, ulica Hallecka 1. 17 poleca własne wyroby ze złota urządzenie ołowiane, tak nowe jakotez „Ocean”. zegarki kieszonkowe złote, srebrne, stalowe, niklowe oraz penultowe franc., jakotez budziki.

Folwark Radłowiec własność Zakładu narodowego im. Ossolińskich, w powiecie podhajeckim położony, obejmujący 740 morgów roli, 146 m. łąk, 31 m. pastwisk, 52 m. moczarów i 9 m. ogrodów jest do wydzierżawienia od 24. czerwca 1896.

Walne Zgromadzenie członków powiatowego Towarzystwa kasy zaliczkowej w Gródku odbędzie się w niedzielę dnia 17. listopada 1895 o godzinie 3 po południu, w sali posiedzeń Rady pow. grodzieckiej.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDA: HERBATY Z RĄCZKA. zawsze świeże, dobre i tanie, bo największe zyskały rozpowszechnienie: Gospodarska zhr. 1.60; — Herbaty czarne dobre zhr. 2, zhr. 2.40, zhr. 2.80; Viktoria zhr. 3.20; Familijna zhr. 3.40, 3.60

Magazyn herbat Juliusza Groszego w Krakowie. We Lwowie skład w handlu Władysława Bażanta ulica Halicka.

Węgiel kamienny salonowy z najlepszych kopalń górnośląskich, bez domieszek gorszych gatunków, w workach plombowanych po 50 kg. dostarczamy do domów w każdej ilości, ręcząc za wagę.

Na zimę! Wałeczki do okien i drzwi, Kit do okien Gips, Cement

Na sprzedaż. Majątek ziemski w powiecie lwowskim, 5 kilometrów od stacyi kolei żelaznej, 1830 morgów obszaru, z tego przeszło 1000 m. ornej ziemi, łąk i pastwisk, a 800 m. lasu, gorzelnia z kontyngentem 710 hektolitrow, młyn, stawy td.

Na zimę! Wałeczki do okien i drzwi, Kit do okien Gips, Cement WOLF CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 3

Na zimę! Wałeczki do okien i drzwi, Kit do okien Gips, Cement WOLF CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 3

Ochrona własna. Cena wydania polskiego: 1 zhr. Cena wydania niemieckiego 2 zhr. Tysiące znalazło w niej objaśnienie i swobodę, jak powinno i trwale nastąpić, pouczając jedynie w licznych wydaniach rozpowszechnioną książką ilustr.

Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumarie. Antilentilia. Zaden artykuł toaletowy nie moze rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA.

L. Włodek & Krajewski Skład farb, materyaków i artykułów domowo-gospodarskich itp. Polecają na sezon 7271

PUDR KSIĄŻĄCY nie zawiera żadnych metalicznych przysmieszek, jest to najczystsza najdelikatniejsza męska roślina, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękna, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

WINO WŁASNEGO CHOWU dostarcza od 56 litrów w wyci, biało litr po 24 cent, czerwone po 28 cent. Prośki z tego 2 litry opłat, za wysłaniem 96 cent

J. IHNATOWICZ we LWOWIE w sklepach własnych przy ulicy Kopernika 3, ulica Halicka 1. 11 róg Boimow. — W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. — W CZERNIOW-CACH Rynek 1. 2.

Kantor wymiany c. k. aprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety (po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.)

Wzory anonosów dla wszystkich gałęzi przemysłu i wskazówki co do wyboru odpowiednich dzienników i pism, dostarcza bezpłatnie Ekspedycja anonosów Rudolf Mosse, Wiedeń, I. Seilerstätte 2.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1895 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Po Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Rows list various train routes and arrival/departure times.